
Universitetet i Oslo Notat 
Avdeling for fagstøtte 
 

 

 
 

Universitet i Oslo 

 

Til: Universitetets utdanningskomité 
Fra: Avdelingsdirektør, Avdeling for fagstøtte 
 
 
Sakstype: Vedtakssak   
Møtesaksnr.:   
Møtenr.:   
Møtedato: 14.06.16  
Notatdato: 25.05.16 
Arkivsaksnr.:  
Saksbehandler: Lene Fosshaug 
 
 
MANDAT FOR ARBEIDSGRUPPE – ORGANISERING AV SKIKKETHETSARBEIDET  
 
 
Henvisning til lovverk, plandokumenter og tidligere behandling i styret: 
Skikkethetsvurdering er regulert i Universitets- og høgskoleloven § 4-10, jf forskrift om 
skikkethetsvurdering i høyere utdanning av 30.juni 2006. Studiedekan ved Det medisinske fakultet, professor 
Kristin Margrete Heggen, er oppnevnt som institusjonsansvarlig for skikkethetsvurdering og leder for 
skikkethetsnemnda ved UiO. AF er for tiden sekretær for institusjonsansvarlig og skikkethetsnemnda.  
 
 
Bakgrunn: 
Skikkethetsarbeidet er todelt. Den løpende skikkethetsvurderingen pågår gjennom hele studiet. Den særskilte 
skikkethetsvurderingen iverksettes når det kommer tvilsmelding. Det er i dag 5 fakulteter som har 
studieprogram som omfattes av kravet til skikkethet; medisin, klinisk ernæring, odontologi, tannpleie, 
farmasi, psykologi og lektor og praktisk pedagogisk utdanning. 
 
Kunnskapsdepartementet har det siste året hatt høringsuttalelsene til endringer i Forskrift om skikkethet til 
vurdering. Dersom forslagene til endring går gjennom, vil utdanninger i spesialpedagogikk, pedagogikk og 
teologi også omfattes av loven. I tillegg er det mulig at det åpnes for at institusjonene kan oppnevne fler enn 
én institusjonsansvarlig. UiO støtter endringsforslagene.    
 
 
Hovedproblemstillinger i saken:  
Erfaring fra arbeidet med skikkethet på UiO de siste fem årene, viser at alle sider ved skikkethetsarbeidet er 
omfattende og tidkrevende.  
 
Først gjelder det den faglige siden. Studieprogrammene som er pålagt skikkethetsvurdering, har ulik 
oppbygging, faglig innhold og krav til skikkethet. Dette må gjenspeiles i den informasjonen som gis til 
studenter, andre ansatte og til praksissteder/praksisveiledere.  
 
Dernest er det den forvaltningsmessige siden av skikkethetsarbeidet, som skal sikre robust, etterrettelig og 
riktig behandling av de særskilte skikkethetssakene. Det er viktig å legge merke til at det faktum at bare én 
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sak har kommet til behandling i skikkethetsnemda, ikke er et mål på hvor mye arbeid som går med til å drive 
både løpende og særskilt skikkethetsarbeid ved UiO. 
 
Vi har de siste årene opplevd at fakultetene melder om behov for hjelp i saker som handler om både løpende 
og særskilt skikkethetsvurdering. Det kan synes som om antallet saker er økende. Vi vurderer det derfor slik 
at UiO har behov for en tydeligere organisering og arbeidsdeling internt når det gjelder hele skikkethetsfeltet 
ved UiO.    
 
 
FORSLAG TIL VEDTAK:  
 

1) Utdanningskomiteen oppretter med dette en arbeidsgruppe som får i oppdrag å:  
 

a. foreslå en intern organisering av arbeidet med skikkethet ved UiO 
i. beskrive organiseringen av skikkethetsarbeidet ved UiO  

ii. foreslå arbeidsprosesser og rutiner for prosesser i et mulig arbeidsfellesskap mellom 
og på tvers av fakultet/institutt, for eksempel: 

1. hva skjer når saker oppdages 
2. hvordan loggføres hendelser 
3. hvordan og hvem som kobles inn når 

iii. beskrive metoder og prosesser for å ivareta informasjonsansvar overfor alle ansatte, 
veiledere, praksislærere og studenter 
 

b. foreslå kompetanseutvikling og erfaringsdeling på tvers i organisasjonen 
i. nettverk og støtteordninger 

ii. kompetansetilbud til hvem, når 
iii. erfaringsdeling, - metoder og frekvens   

 
 

2) Arbeidsgruppen får følgende sammensetning: 
 

a. Leder: Kristin Heggen (leder for skikkethetsnemda) 
b. En representant fra hvert av fakultetene som har studieprogram som omfattes av forskrift om 

skikkethet, - (til sammen 5) 
c. En representant fra AF 
d. En studentrepresentant 
 
Sekretær fra AF  

 
3) Arbeidsgruppen presenterer sine forslag for Utdanningskomiteen i januar 2017. 

 
Vedlegg 


